23. *Venim et si Episcopi non possint in foto conscientia hereticos penitentes absoluere, iuxta magis receptam, veriorem sententiam; at postquam in foto extremo eos absoluere, & Ecclesiae reconciliare, illisque penitentiam iniungere, quae ab soluto illis proderit in foto interiori, probat expressus textus in cap. vii officium, in princ. verbi, & verbo da hereticis, in 6. illo verbis, *absolutionis beneficium impendatis*, & iniungatis eisdem, quod iniungi talibus conueniat, & ita tradit Archidiacon, ibi num. 1. verbo *impendatis*. Ioan. Andri. num. 1. Gemin. num. 2. fine glossa in cap. excommunicatis, el. 5. credente, ad fin. d. hereticis ibi Hoffn. num. 2. Felin. sub num. 3. Anania num. 4. Zabarella num. 5. fine. Repebat Inquisitorum verbo *absolucioni*, *verbi*, sed nunc prosequendo, & verbo ea predictis conclusum. Squaliter, tract. de fide catholicis, c. 17. num. 3. Eymar. 3. part. quas. 9.2. quos omnes refert, & sequitur Farinacius de heresi, quest. 19. 1. §. 4. num. 52. vbi adiurit, quod etio Locius Lechinius in summ. 1. part. sis. de fidibus, sub d. heresi, cap. 11. num. 18. verbi. 4. dicat supremo inquisitorum senatu pronunciatum esse, ut folis Inquisitoribus licet penitentes hereticos in foto extremo absoluere, & non Episcopis, non est a propria doctrina recedendum; quia est a Doctoribus communiter recepta, & iuri confona, confirmata etiam iis Bonac. disp. 1. de censur. quas. 3. p. 2. n. 11. Adiutum tamen in Hispania predicatorum facultatem illis reuocant esse. Non enim Episcopi sine Inquisitore, neque Inquisitor sine Episcopo latenter requiri absoluere possunt hereticum, & Ecclesiae reconciliare, ut confat ex praxi.*

§. II.

Expenditur facultas absoluendi ab hæresi concessa  
Inquisitoribus.

- 1 Pro foro externo clarum est illis esse facultatem concessam.
  - 2 In foro conscientia est aliquig[us] difficultas proponitur diffi-  
cultatis ratio; & Doctores afferentes quemlibet inquisi-  
torem hac potestate gaudere.
  - 3 Probabilitas est opus est.
  - 4 Sacris fundamentis, non z. adducto.
  - 5 Ab soluto data ab inquisitoribus heretico facta conuersio  
valida non est.
  - 6 Quid si non integrum delictum manifestari? Sub distinctio-  
ne responderetur.

**I** Constat iis commissam esse facultatem absolviendi haereticos penitentes pro foro extenso, ex rex. in cap. ut officium, de hereticis. in 6. & ex pluribus Bullis relatis à Pergna in fine direct. quorūmque meminit Fatinacus de heretis. q. 19. n. 54.

<sup>2</sup> Difficultas ergo est, an illis licet in foro conscientiae Rationem difficultatis constitutur verba Bullæ Clementis VII. edita anno 1530. quæ incipit, *Cum sicut, & referetur à Pegna in direct. inquisit. inter Bullas illius Pontificis, vii dicitur, Vobis erit ad vicarios prefatis extra iudiciale Lusitanos occulos, & non inguiros per ordinariis, simi alios iniceat, an alios quefcung, hereticos, farricos, defensores, & recuperatores, necnon & ad ea fidei Apostolam, eisq; qui contra inhibitionis Sedis Apostolicae*